各 位 平 成16年 9月16日

株式会社 北川鉄工所会 社 名
コード番号 6317
問 合 せ 先 常務取締役経営管理統括

安藤　攻
Ｔ Ｅ Ｌ (     )0847 45－4560

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成16年 5月20日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正し
ます。

記

1． ( 平成16年 4月 1日 ～ 平成16年 9月30日 )17年 3月期中間業績予想数値の修正
（単位：百万円、％）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
前回発表予想（A）

（             発表）       15,900         300         360平成16年 5月20日

      16,500       1,100         950今回修正予想（B）

         600         800         590増減額（B-A）

     3.8    266.7    163.9増減率

      14,772          41         206前期(平成16年 3月期中間)実績

2． ( 平成16年 4月 1日 ～ 平成16年 9月30日 )17年 3月期中間連結業績予想数値の修正
（単位：百万円、％）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
前回発表予想（A）

（             発表）       17,100         320         380平成16年 5月20日

      18,000       1,000         900今回修正予想（B）

         900         680         520増減額（B-A）

     5.3    212.5    136.8増減率

      16,087          38         216前期(平成16年 3月期中間)実績

( 平成16年 4月 1日 ～ 平成17年 3月31日 )3．17年 3月期通期業績予想数値の修正
（単位：百万円、％）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
前回発表予想（A）

（             発表）
      32,000         800       1,000

平成16年 5月20日

      35,000       1,850       1,300今回修正予想（B）

       3,000       1,050         300増減額（B-A）

     9.4    131.3     30.0増減率

      29,700         574         792前期(平成16年 3月期)実績

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)          15円44銭

4．17年 3月期連結業績予想数値の修正（ 平成16年 4月 1日 ～ 平成17年 3月31日 )
（単位：百万円、％）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

（              発表）
前回発表予想（A）       34,500         950       1,100平成 16年 5月20日

      37,500       1,900       1,350今回修正予想（B）

       3,000         950         250増減額（B-A）

     8.7    100.0     22.7増減率

      32,338         749         776前期(平成 16年 3月期)実績

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)          16円06銭

5．理 由

通期の業績予想につきましては、工作機械の受注の増加を中心として、売上が好調に推移しており、
連結で売上高 8.7％、当期純利益 22.7％、単体で売上高 9.4％、当期純利益 30.0％それぞれ増加す
る見込みとなりました。

(注)上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な
　　要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上